
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2020 г №

О порядке назначения лекарственных 
препаратов на рецептурном бланке 
в форме электронного документа.

В целях дальнейшего совершенствования единой государственной 
политики по регулированию информационного взаимодействия в сфере 
здравоохранения Калужской области, в соответствии со ст. 6 Федерального 
закона от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных 
средств», Постановлением Правительства Калужской области от 31.01.2019 
N 44 "Об утверждении государственной программы Калужской области 
"Развитие здравоохранения в Калужской области": ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для использования на территории Калужской области наряду 
с рецептами на лекарственные препараты, оформленными на бумажном 
носителе, рецептов на лекарственные препараты, сформированных в форме 
электронных документов, руководителю ГБУЗ КО «Медицинский 
информационно-аналитический центр Калужской области» провести 
мероприятия для включения в состав Регионального фрагмента единой 
государственной информационной системы в сфере здравоохранения 
Калужской области (далее - РФ ЕГИСЗ КО) региональный сервис 
«Электронный рецепт 40» - в качестве элемента системы, обеспечивающего 
выполнение отдельных взаимосвязанных функций РФ ЕГИСЗ КО 
по формированию, обработке, хранению, проверке и предоставлению 
доступа к электронным назначениям и рецептам, а также формирование 
и обработку информации, содержащейся в базах данных, используемых 
для выписки и учета электронных назначений и рецептов.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра -  начальника управления информатизации в сфере 
здравоохранения и организационно-контрольной работы - А.А. Королева.

И.о. министра Н.В. Огородникова


